Совет   депутатов
     муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
14.12.20178 № 261
О работе постоянной депутатской комиссии
по социальной политике,  экологической

безопасности и организационно- правовым

вопросам за 2018год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав информацию  председателя комиссии Сеппенен Л.С. «О работе постоянной депутатской комиссии по социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам за 2018год»     Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Информацию  председателя комиссии Сеппенен Л.С.  о работе  постоянной депутатской комиссии по социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам за 2017год  принять к сведению.

2. Признать работу постоянной депутатской комиссии по социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам  за 2018год – удовлетворительной
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение»

Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                                  Л.Н.Шумилина
Справка
о работе постоянной депутатской комиссии по социальной политике, экологическо безопасности и организационно- правовым вопросам.
    Работа постоянной депутатской комиссии по социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам  проводится согласно плану утвержденному  на календарный год и составленному с учетом плана работы Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
     За отчетный период проведено 6 заседаний комиссии на которых рассмотрено 14                        вопросов курирующих комиссией в соответствии с Уставом МО.
При подготовке вопросов рассматриваемых на заседании комиссии проводились проверки учреждений культуры, здравоохранений, детского сада. Руководители этих учреждений приглашались и заслушивались на заседании комиссии.
    Также на заседаниях комиссии заслушивались специалисты администрации курирующие  вопросы: торговли и бытового обслуживания, по ГО и ЧС, об исполнении гос. полномочий в сфере опеки и попечительства, о работе с письмами, обращениями и заявлениями граждан и другие. Об ращений от граждан в комиссию не поступало.      Также комиссией осуществляется контроль за выполнением решений, принятых Советом депутатов. За отчетный период в комиссии на контроль было 7 решений Совета депутатов, из которых 3 частично не выполнены.
Решения комиссии доводились до Совета депутатов и рекомендовались к исполнению.

     Постоянной комиссий были направлены письма на имя главы администрации Эсминовича Ю.А., на имя Губернатора ЛО по вопросу невыделения земельных участков по 105-оз  (стоящим на очереди с 2010г), в Правительство ЛО по задержке отопительного периода. Неоднократно писались письма начальнику полиции по обеспечению территории поселения участковым инспектором, но до настоящего времени вопрос не решен.